ti .Astoni, archipresbitero ecclesie Sancte Marie Majoris de 

Urbe. Quia, sicul in —. Dat. u l supra . » 

GRÉGOIRE IX. 99-2 

4308 Latran, 11 mai 1238. 

Ai-i-liiejiiscojiii Remensi mandai quatenus Atrebatensis 
episcopi, qui Jier litteras suas et magistrum Adam, cajiella-
niim suum, supjilieaverat se ipsum, « caligantibus oculis pre 
» etate' », el pi'ojiter animi et eorporis debililatem, ab onere 
jiontiflcalis nfflcii relaxari, ccssiniiem, si praemissis verilas 
sutlra.gatur, recipiat, eique jirovisionem con.gruam prn sus
tentatione sua de bonis Alrebalensis ecclesiae faciat assi
gnari. — (HEG. Ì^, L 12 i-%- ann. XII, e. 67; —MOREAU 1192, 

L 12.) 

« .. archiepiscopo Remensi. Li t tere venerabilis fratr is 

—. Dal. Laterani , V idus mail , anno duodecimo. » 

4309 Lalran, 30 avril 1238. 

Agnetem [vel .•Vdelasiam]'dniiiicellam, dominam Turrila
nam, tic nbilu [L'baldi, judieis (iallurcnsis]', viri sui, conso-
latur, eique signifleat se velie ut talem in virum recipial, qui 
Scili Apiistnlii-ae sit .-lecejitus, — (HEI;. 19, f, 12 r"; ann, XII, 
e, 68; — MOREAI; 1192, L 3 8 ; - POTTHAST 26279 ; — RODE.N

BERG 726.) 

« .Xobili mulieri .Agneti donnicelle, domine Tui-ritan[e]. 

Giare ineinorio .. viri lui obilu intolledo, nos ipsi non 

poluiinus.non doloro, cura ot porsonam Ipsius sincera 

dilexorimus in Domino caritate, el te, quam in Christo 

sincoro diligimus, tanti viri dldlcerimus solacio desli-

ttitani. Sod In hoc consolationein accepimus, et te ipsam 

volumus consolari, quia ipsuin in bona contrilionc et 

devota confessione inlclleximus obiisse. Unde nobili

latem tuam monemus et hortamur al[lenle] quatenus, 

prudonler allondons quam fallax sit mundus, vita 

brevis, finis dubius, horrlbills exilus et terribilis tan

dem judex, non indulgoas lacrlmis, sed oralionibus ot 

olomosinis polius vacos prò morluo apud Deum. Ceto-

rum, cura non expedial libi et terre lue ut conjugio 

careas, sed nubas In Domino el vacos filiis procreandis, 

volumus ut, de noslro Consilio et mandato, lalem In 

virum recipias, qui ol nobilitati tue gratus et nobis 

merito sii accoplus, ac torram et jura tua, prout expe

dit, in forti manu el exlonto brachio* tuealur. Et ut 

melius el elficacius ad honorem et utilitatem tuam 

quod inlendimus, comploalur, presentiura tibi auclo-

1. CL GEN. XLVIII, 10; etc. 
2. Elle est appelée .iddasia et non Agnes dans les pièces qui 

portent les nuiuéros 3349-3355, 3423, 3424. CL aussi RODENBI.IÌG, 
p. 624, not. 2. 

3. CL supra, n. 3349, 3353, 3355, 3422 et 3423. 
4. CL DtLT V, 15; eie. 
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rilate niandamus qualenus per fidelem nunlium el dis
cretura, cui etiain consentiendi in virura et jurandi in 
animara luam, si opus fuerit, poleslatem concedas. 
voluntatem luam nobis celeriler rescribere non posl
ponas. DaL Laterani, II kalendas maii, anno duode
cimo. » 

DOUZIEME ANNEE. 99i 

Sardiniam el Tusciam snllemniter jiublicari et usqucad sa-
tisfai'tinncm i-nndignam nbservari; eetoruiii illns tic Sardinia 
et Tuscia qui eisdem Pisanis sujier line in armis jii-aestiteriiit 
subsidium, eniiiiidlal ut a tali iii-acsiimiiliniit; tlesistaut. — 
(HEG. 19, L 12v": ann. XII. e. 70.) 

4 3 1 0 Latran, 4 mai 1238. 

(( In eundem fere modum .. abbatiSacrarien.si, Camaldulensis 
ordinis, Ptovacensis diocesis, usque in flnem. Ideoque manda
mus quatenus eandem donnicellam ad id effìcaciter nioneas 
el inducas. El quia non expedit ul terra sua, que est Homane 
Ecclesie specialis, ad manus alicujiis dcveniat, qui non sit 
fidelis Sedis .\postolice ac devotus, ei sub fidelitalis [jura
mentn] el pena excommunicalionis flniiiter irihibcre procu
res, ne cum aliquo cnnli-ahat absque nostra licentia speciali. 
Dal. Laterani, IIII nnnas maii. » — (MOREAU 1192, L 38 v»; 
— POTTHA.ST 26280; — RODENBERG, post n° 726.) 

4 3 1 1 Latran, 29 avril 1238. 

Danieli Percivalln de Auri el Manueli, civibus Januensi
bus, qui inpnrlu Turritann.adSedem Apostolicam pertinenti, 
castrum acdiflcari feceranl, mandat quatenus archiepiscopo 
Arborensi, cum ab eo fuerint requisiti, corporale juramen
lum praeslent de stando super hoc mandalis apostolicis ; 
nullam nobili mulieri A[delasiae]', dominae provinciae Tur
ritanae, vel ejns terrae molestiam inferant; noverint ipsum 
papam eidem archiepiscopo mandare ut tam ipsos cives Ja-
nuenses quam alios qui ijisis super hoc eonsilium vel auxi
lium iiraostiterint, per censuram ecclesiasticam compellat, 
— (HEG. 19, L 12 V ; ann. XII, e. 69.) 

II Danieli Pereivallo de Auri et Manueli, civibus Januen
sibus. Qui aliis in —. Dal. Laierani, III kalendas maii, 
anno duodecimo. » 

4318 Latran, 29 avril 1238. 

Archiejiiscopo Arborensi mandat qualenus vicecomiles Pi
sanos, — qui nuper Gal[l]urenseni provinciam, ad Homanam 
Ecclesiam pertinentein, hostiliter in vaserant, molienles eam
dem suo dominio subjugare, — moneat et inducat « ut, omni 
» dilalione ac difficultate jioslpositis, a temerilate hujusniodi », 
et a molestatione A[delasiaej, dominae memoratae provin
ciae, desistant ; « alioquin in ipsos et omnes alios qui eis in 
» hac parte dederinl eonsilium, auxilium vel favorem », 
proferat excommunicalionis sententiam , quam faciat per 

1. Appelée ci-dessus Agne.", d.ans la piijce 4309. 

GRÉGOIRE IX, t. II. 

ti .. archiepiscopo Arborensi. Nobiles viri vicecomiles 
—. Dat. ut supra. » 

4313 Latran, 26 avril 1238.